
در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت صورت گرفت
 رئیس قوه قضائیه در سالروز تأسیس 
سازمان بازرسی کل کشور تأکید کرد تأکید رئیس جمهوری بر ضرورت 

 تهیه طرح جامع مدیریت تولید 
و مصرف انرژی در کشور

ضرورت هوشمندسازی 
فرایند های بازرسی

در صفحه سیاسی بخوانیددر صفحه اقتصادی بخوانید

جلسه هماهنگی و توافق دستگاه های اجرایی و بانک های عامل برای اجرای 
طرح های اولویت دار در استان فارس به ریاست دکتر مخبر  برگزار شد

کارشناسان حوزه استارتاپ در گفت و گو با »ایران«:

ستاره تاتنهام زد، ستاره فاینورد جبران کرد

 2 صحنه حسرت برانگیز؛ تیردروازه مانع گلزنی
 عزت اللهی و طارمی شد 

 گفت و گو با اردشیر گراوند 
درباره راهکارهای افزایش سرمایه اجتماعی در جامعه:

 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی
 در جلسه شورای فرهنگ عمومی کشور عنوان کرد

اسماعیلی در آیین گرامیداشت روز حافظ: حافظ یکی از قله های 
فتح ناشدنی ادبیات فارسی است

هفتمین سفر استانی رئیس جمهوری؛   
نوبت به فارس رسید

 پلتفرم های ایرانی قابلیت
 فعالیت در جهان را دارند

تساوی اروپایی ایران و کره

 اعتماد، دروازه ورود
 به سرمایه اجتماعی است

آغاز رقابت احزاب بزرگ عراقی برای 
کسب اکثریت پارلمان

مأموریت دولت مردمی در راستای تفکر 
دینی و گفتمان انقلاب است
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پرستو  رفیعی
گـــزارش

بخشنامه بودجه سال 1401 از سوی رئیس جمهوری ابلاغ شد

خیز دولت برای رشد اقتصادی
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 در لحظه بخوان
 ایران بخوان
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ë  :تاریخ افتتاح مترو شــهر جدیــد پرند/ خانم جنگنی
مترو شهر جدید پرند چه موقع افتتاح می گردد؟

ë  عملکــرد ضعیــف در نوبــت دهــی مراکــز تعویض
پــلاک/ یــک شــهروند: مراکز تعویــض پــاک در نوبت دهــی عملکرد 
ضعیفی دارند. علت این موضوع چیست و مسئولان ذیربط برای حل 

این مشکل چاره ای بیندیشند.
ë  توقف گاری دســتی در خیابان لاله زار تهــران/ آقای معصومی: توقف

گاری دســتی  وســط خیابــان لالــه زار باعــث ترافیــک در ایــن خیابــان 
می گردد. از پلیس راهور درخواست رسیدگی داریم.

ë  :رســیدگی به پروژه مســکن مهر در پردیس/ خانم رجب پــور از تهران
حــدود 10 ســال    پیــش برای مســکن مهــر در پردیس ثبت نــام کردیم 
ولی هنوز خبری از تحویل آن نیســت. خواهشمنداســت نسبت به این 

موضوع رسیدگی نمایید.

نظــــــر 
مـــردم

ســلام 
هر روز با شــما در اینجا خواهیم بود، صدای شما، حرف 
شما و پیشنهاد شما را می شــنویم و می خوانیم و بازگو 

می کنیم. با ما همراه باشید، بگویید و بنویسید
یک روز خیلی معمولیتلفن: 88769075 - 021  پیامک: 3000451213

رادیو ایران20
شماره 553  
20مهر ماه 1400

www.ion.ir

@radioiran20
@irannewspaper

 موضوع این قسمت: 
آیا حس می کنید به پسا کرونا نزدیک شده ایم؟

دلم می خواهد زندگی به روال عادی برگردد
بیشتر میهمان ها دو دوز واکسن دریافت کرده اند

من هنوز این همه رعایت می کنم و همه جا ماسک می زنم

رادیو ایران 20

www.ion.ir

@irannewspaper
@radioiran20

 روزنامه »ایران عصر« 
گامی تازه  در اطلاع رسانی مجازی 

گریز از شکست
 تیم  ملی فوتبال کشورمان در مصاف با کره جنوبی در مقدماتی جام جهانی

 با تک گل جهانبخش و هنرنمایی دقیقه 90 بیرانوند یک امتیاز کسب کرد

 سال بیست و هفتم
 شماره 7745 
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محصولات چند رسانه ای »ایران«

گروه اقتصادی| دولت ســیزدهم برای تنظیــم اولین بودجه 
خــود آماده می شــود، اما متفاوت از دوره هــای دیگر؛ در این 
دوره قرار است ساختار بودجه تغییر کند. تغییری که نتیجه 
آن ثبات اقتصادی و حفظ ارزش پول ملی شــود. دستگاه ها 

بر اســاس بخشنامه جدید که 19 مهرماه به امضای آیت الله 
ســید ابراهیم رئیســی، رئیس جمهوری رســیده اســت، باید 
نســبت به درخواســت بودجه اقدام کنند. در این بخشــنامه 
بودجه ای بیش از هر زمان دیگر از وزارتخانه ها خواسته شده 

بــا ســازمان برنامــه و بودجه هماهنگ شــوند تا بتــوان برای 
ســال آینده به ســمت انضباط مالــی و جلوگیــری از هرگونه 
کســری بودجــه رفــت. چنــدی پیــش، مســعود میرکاظمــی 
رئیس ســازمان برنامه و بودجه با انتقاد از روند بودجه ریزی 

گفتــه بود که ســناریوی جبــران کســری بودجــه و هزینه های 
جــاری بــا خلــق پول نادرســت اســت و ســناریوهای گذشــته 
روش کار ما نیســت چرا که آثار و تبعات مخرب آن در کشور 

مشهود است و ...

گزارش »ایران« از تأثیر واکسیناسیون همگانی در کشور

  در مسیر بازگشت
 به زندگی

در آستانه هفتمین سفر استانی دکتر سیدابراهیم رئیسی رئیس جمهور به استان فارس 
جلســه ای در خصوص بررسی طرح های اولویت دار این استان به ریاست دکتر محمد 
مخبر معاون اول رئیس جمهور در نهاد ریاســت جمهوری برگزار شــد.  در این جلســه 
کــه وزرای نیرو، صنعت، معدن و تجارت، نفت، راه و شهرســازی، بهداشــت، درمان و 
آموزش پزشــکی، فرهنگ و ارشــاد اســامی، دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری، معاون اجرایی رئیس جمهور، استاندار فارس، 
معاونیــن وزرا و نمایندگان دســتگاه های مختلف حضور داشــتند در خصوص اجرای 
طرح های اولویت دار در استان فارس هماهنگی های لازم صورت گرفت و تصمیمات 
لازم اتخاذ شــد. گفتنی اســت توافقات لازم میان 18 دســتگاه اجرایی و 9 بانک عامل با 
اســتانداری فارس بــه منظور اجرای طرح هــای اولویت دار که منجر به تســریع در رفع 

مشکات استان و دغدغه های مردم فارس می شود؛ به تصویب نهایی رسید.

صفحه 5 را بخوانید

مدتی اســت که پیک پنجم بیماری کرونا 
را پشت سر گذاشــته ایم. حالا دیگر تعداد 
شــهرهای قرمز کشــور از تعداد انگشــتان 
دســت کمتر است. کانشــهرهایی همچون تهران از وضعیت 
قرمز خارج شده اند و شهروندان در سودای بازگشت به زندگی 
عادی به ســر می برند. هرچند پیک پنجم شــرایط دشــواری را 
برای جامعه رقم زد و آمار دهشتناکی از مرگ و میر هموطنان 
را به دنبال داشــت امــا حالا با کاهش این آمــار امید به زندگی 

عادی در دل بسیاری از شهروندان روشن شده است.
مدتی پیش بود که معاون اجتماعی بهزیســتی از یتیم شــدن 
بیــش از ۵1 هــزار کــودک خبــر داد؛ کودکانی که بیمــاری کرونا 
پدر یا مادر آنها را به کام مرگ کشــانده و حالا آنها مانده اند و 
جدال برای ادامه زندگی. آمارها اما به این حقیقت تلخ ختم 
نمی شود و رئیس دفتر مشاور وزارت علوم نیز اطاع می دهد 
که نزدیک به یک ســوم دانشجویان یکی از نزدیکان خود را در 
طی مدت همه گیری از دست داده اند. فشار روانی سوگ هایی 
که معمولاً در تنهایی صورت می گیرد در کنار فشــار اقتصادی 
ناشــی از اعمال برخــی محدودیت ها برای کنتــرل همه گیری 
زندگــی را برای بســیاری ســخت کرده اســت. در ایــن میان اما 
واکسیناسیون همگانی به کمک شهروندان شتافته و به اعتقاد 

کارشناسان روند رو به رشد واردات واکسن و همچنین سرعت 
در واکسیناسیون همگانی باعث شده امید بازگشت به زندگی 
عادی در دل شــهروندان پررنگ تر شــود. اما بازگشــت بر مدار 
زندگی عادی و زندگی مسالمت آمیز با ویروسی که خیال رفتن 
نــدارد رؤیایی اســت که بزودی محقق خواهد شــد. البته برای 
تحقــق آن نیاز بــه رعایت برخی موارد و اصاح و ســاماندهی 

بعضی زیرساخت ها بشدت احساس می شود.
ë مسئولیت اجتماعی راهی برای کنترل کرونا

ســعید معدنی جامعه شــناس با اشــاره به اینکه در روزهای 
اخیــر بیــش از 17 میلیون نفر هر دو دوز واکســن خــود را تزریق 
کرده اند به »ایران« می گوید: با توجه به آمار اعام شــده حدود 
20 تا 30 درصد مردم واکسیناسیون علیه بیماری کرونا را انجام 
داده اند نکته اینجا است که در کنار این موضوع همچنان توصیه 
می شود برخی از پروتکل های بهداشتی مانند استفاده از ماسک 

در محافل عمومی و شلوغ رعایت شود.
و  بزننــد  واکســن  مــردم  اکثریــت  اگــر  می کنــد:  تأکیــد  او 
پروتکل های اولیه بهداشــتی را رعایت کنند ما تقریباً به زندگی 
عــادی بازخواهیــم گشــت. همان طور کــه در برخی از کشــورها 
مــردم به زندگی عادی خود بازگشــته اند و همانند دوران پیش 
از اپیدمــی حتــی ماســک اســتفاده نمی کننــد. در ایــن کشــورها 

واکسیناســیون همگانــی در بالاترین ســطح انجام شــده اســت 
و مــردم اصــول بهداشــتی را رعایــت می کننــد. از ســوی دیگــر 
مســافرانی که وارد کشور می شوند نیز مورد بررسی پزشکی قرار 
می گیرند و درصورت بیمار بودن به قرنطینه هدایت می شوند. 
هنگامــی  معتقــدم  می کنــد:  تصریــح  شــناس  جامعــه  ایــن 
می توانیــم بــه زندگــی عادی خــود بازگردیــم که اکثریــت افراد 
جامعه واکســینه شــوند و هردو دوز و حتی دوز ســوم را دریافت 
کنند. همچنین مردم هوشیار باشند و در محافل پرتردد و شلوغ 
ماننــد مترو، پروتکل های بهداشــتی را رعایت کننــد. در نهایت 
دولتمردان نیز بررســی ها و ســخت گیری هــای لازم را در مرزها 
و هنگام ورود مســافران انجام دهند. در این صورت است که ما 
می توانیم به زندگی طبیعی بازگردیم و مدارس و دانشگاه ها و 
حتــی بازارها به حالت عادی خود بازگردند و فعالیت های خود 

را همچون گذشته از سر بگیرند.
این جامعه شــناس با اشــاره به کاهش مرگ و میر به دنبال 
افزایش ســرعت واکسیناســیون می افزاید: به یاد داشته باشیم 
بهترین راه واکسیناســیون اســت و با تســریع در این امر می توان 
به نقطه امید بخشــی دست یافت البته فراموش نکنیم در کنار 
واکسیناســیون، حــس مســئولیت اجتماعی در کنتــرل بیماری 
و بازگشــت به زندگــی عادی اهمیت بالایــی دارد. افراد جامعه 

در صورت ابتا به بیماری و حتی تردید در این زمینه باید همه 
موارد بهداشتی مانند قرنطینه و پیگیری درمان را بموقع انجام 

دهند و از حضور در اجتماع پرهیز کنند.
ë عادی سازی زندگی در سایه شهرهای الکترونیک

محمــد زینالی اناری جامعه شــناس در این بــاره به »ایران« 
می گویــد: بافــت اجتماعی در شــهرهای کشــور ما با شــهرهای 
کشورهای توسعه یافته و کشورهای همسایه متفاوت است. این 
تفاوت هــا بــه اوج گیری و حتی مانــدگاری کرونــا در ایران منجر 
شده اســت. درحقیقت در ایران توسعه با یک به هم پیچیدگی 
از شــرایط جدیــد و قدیم صــورت گرفته و متأســفانه تفکیک ها 
و تجزیه هــای ســاختاری لازم بــرای توســعه در آن بــه چشــم 
نمی خــورد.  از ایــن رو شــهرها که هویــت و شــاکله ای اجتماعی 
دارنــد بیشــتر به انباشــت زندگــی منجر شــده اند ایــن درحالی 
اســت که در شهرها باید نظم و ســاختارهای متناسب با تعداد 
شــهروندانی که در آن زندگی می کنند وجود داشــته باشــد.این 
جامعه شــناس ادامــه می دهد: به عبــارت دیگــر رفتارهایی که 
در زندگی شهرنشــینی ما رخ می دهد متناسب با امکانات شهر 
نیســت به این معنا که شــهرهای کنونی به صــورت اجتماعاتی 

هستند که انباشتگی روابط را به همراه دارند.

صفحه 8 را بخوانید
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